
ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
 

 
SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI 

 E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI 
 

UFFICIO LIQUIDAZIONI 
 
 

Cod. Creditore 12667 liq. n. 2021.2990  M 933 
 

___________________________________________________________ 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 
Settore Amministrativo - Finanziario 

Avv. Nicola Boccalone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       
AVVOCATURA PROVINCIALE 

 
DETERMINAZIONE N.  344/01   del 25.02.2021 
 

OGGETTO: Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche presso la Corte di Appello di Napoli: 

Ricorso Rummo SpA c/Provincia di Benevento + 2. R.G. 3588/2020. 

Liquidazione acconto competenze legali avv. Parente Fausto 

 
RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 3702/1 Progr. n. 2990/2020                                            
 

I L    R E S P O N S A B I L E 
 

PREMESSO CHE 

 con Delibera presidenziale n. 266 del 17.11.2020 veniva autorizzata la costituzione in nome e per 
conto dell’Ente, nel giudizio in oggetto, teso ad ottenere la vittoria delle ragioni dell’Ente, affidando 
l’incarico legale all’avv. Parente Fausto; 

 con determinazione n. 2295 del 19.11.2020, in riferimento all’incarico, veniva impegnata sul Cap. 
3207/1 progr. n. 2990/2020 la complessiva somma di € 8.586,92 per il pagamento da effettuare in 
favore dell’avv. Parente Fausto per le competenze legali a chiusura del giudizio in parola.  

VISTA la mail del 18.01.2021 con la quale l’avv. Parente ha chiesto il pagamento dell’acconto di € 2.080,00= 

delle sue competenze legali avendo, per il giudizio in parola, già depositato al Tribunale Regionale delle 

Acque Pubbliche la comparsa di costituzione e risposta con chiamata di terzo.  

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere a liquidare sul cap. 3702/1 progr. 2990/2020 il suddetto 

importo, a titolo di acconto,  in favore dell’avv. Parente Fausto. 

VISTA la fattura n. 3/PA del 16.02.2021 acquisita in data 18.02.2021 al protocollo dell’Ente n. 4759 

dell’importo di € 2.080,00= allegata. 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, confermato con determina n. 2653 dell’11.11.2019, 

prorogato con determina n. 1212 del 30.06.2020 e successiva n. 2707 del 29.12.2020, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto la Responsabilità del Servizio Avvocatura. 

DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i. 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto esposto in premessa 

1. DI LIQUIDARE e pagare l’importo € 2.080,00= di cui € 2.000,00= per imponibile, € 80,00 per CPA 

(esente da IVA e ritenuta di acconto) in favore dell’avvocato Parente Fausto C.F.: ----------------- sede: 

Piazza ----------------------------. 

codice IBAN: ------------------------------ 

2. DI IMPUTARE la suddetta somma sul cap. 3702/1 imp. 2990/2020 

3. TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo Finanziario per l’emissione 

del relativo mandato. 

 

 

        IL DIRIGENTE AD INTERIM 

Settore Amministrativo Finanziario 

         F.to Avv. Nicola Boccalone 

                                 IL RESPONSABILE AVVOCATURA 

                                 F.to Avv. Giuseppe MARSICANO 

 


